
ZHODNOCENÍ NADÁNÍ A DOPORUČENÍ PRO JEHO DALŠÍ ROZVOJ (ODBORNÝ POSUDEK PRO POTŘEBY ŠPZ)  

 

Údaje o posuzovateli  

Vaše jméno: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Označte, který typ nadání posuzujete:  pohybové  umělecké  manuální  intelektové  

Škola, organizace nebo zařízení, kde působíte: ……………………………………………………………………………………………………………………  

Vaše odbornost a vzdělání: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Údaje o posuzovaném  

Jméno dítěte/žáka: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

Kde se nadanému věnujete:  škola  školské zařízení  jiná organizace  

Název a adresa dané organizace:…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Ve které konkrétní oblasti se nadání projevuje pohybové  umělecké  manuální  intelektové (např. chemie, jazyky): 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….  

Úroveň nadání: …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Projevy tvořivosti: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Dosažené úspěchy a výkony (umístění v závodech, soutěžích a olympiádách, jiná ocenění, koncerty, výstavy atd.): 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Další aktivity nadaného, ve kterých své nadání uplatňuje a rozvíjí:  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Zhodnocení motivace posuzovaného:………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Další důležité údaje: …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Opatření pro rozvoj nadání (zhodnocení vzdělávacích potřeb nadaného)  

Způsob organizace aktivit a jejich časová dotace (např. kolik hodin týdně, zda zasahují aktivity do výuky ve škole apod.): 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Pokud s nadaným pracujete ve škole nebo školském zařízení, vepište níže Vámi navrhovaná opatření k zajištění jeho 

vzdělávacích potřeb.  

Obohacování a rozšiřování obsahu vzdělávání: …………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Akcelerace vzdělávání (např. v ZUŠ):  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Vhodné metody výuky a způsoby práce ve škole/školském zařízení: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Potřebné pomůcky:  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Další doporučení:  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Datum vystavení odborného posudku a podpis posuzovatele: ……………………………………………………………………………………………. 


